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1. Caractérisation technique du service

[~
1.1.

Présentation du territoire desservi

L

Le service est géré au niveau M intercommunal

1.2.

Nom de la collectivité : SIEA DES 2 RIVES DE GARONNE
Nom de I'entité de gestion : eau potable : SIEA DES 2 RIVES DE GARONNE
Caractéristiques (communes, EPCI et type, etc...) : EPCI (Syndicat Intercommunal)

Compétences liées au service :

Production

Protection du point de
prélévement ™

Traitement M

Transfert

Stockage
Distribution

R EE @ &2
Oooo |:||:|§

Territoire desservi (communes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : CADILLAC-
CERONS-PODENSAC-VIRELADE-BEGUEY-CARDAN-ESCOUSSANS-LAROQUE-RIONS-SAINT
PIERRE DE BAT-Ex ARBIS

Existence d’'une CCSPL O Oui M Non
Existence d’'un schéma de distribution O Oui, date d’approbation”: ......... . O Non

au sens de l'article L2224-7-1 du CGCT

Existence d’'un reéglement de service M Oui, date d’approbation” : 04/04/2019 O Non
Existence d’un schéma directeur M Oui, date d’approbation” : (Cadillac 26/09/2016, Cérons
20/12/2007, Podensac Virelade 26/09/2016, Rions ) U Non

Mode de gestion du service

Le service est exploité en M Délégation par Entreprise privée

Nature du contrat :

- Nom du prestataire : AGUR

- Date de début de contrat : 01/05/2019

- Date de fin de contrat initial : 30/04/2029

- Date effective de fin de contrat (aprés avenant le cas échéant) : 30/04/2029

* Approbation en assemblée délibérante



Nature exacte de la mission du prestataire : (cf. Contrat)

Gestion du service

application du réglement du service, fonctionnement, surveillance et entretien des
installations, reléve des compteurs

Gestion des accueil des usagers, facturation, traitement des doléances client
abonnés
de la voirie, des clbétures, des espaces verts - arbustes et gazon, des portails, des
purges, des toitures, couvertures, zingueries, nettoyage des cuves de réservoirs,
Entretien peinture intérieure et extérieure (hors réservoirs sur tour), protection anti-corrosion et

peinture (serrurerie, menuiserie, vitrerie.), réparation des éclats de béton, réparation
des fissures et d'étanchéité

Renouvellement

des accessoires d'hydraulique, des branchements, des clbtures, des compteurs, des
éclairages extérieurs des ouvrages, des équipements hydrauliques de pompage et de
traitement, des équipements sanitaires, des installations électriques et informatiques,
des matériels tournants hydrauliques et d'exhaure, des ouvrages métalliques,
serrurerie, menuiserie et vitrerie, des portails, des vannes, du matériel de télégestion,
du matériel de traitement, de désinfection ..., du mobilier

Prestations

particuliéres

contrOles et tests des sécurités réglementaires, mise a niveau des bouches a clé,
recherche de fuites, recherche et élimination de fuites

La commune prend en charge :

Entretien

peinture intérieure et extérieure des réservoirs sur tour

Renouvellement

de la voirie, des canalisations > 6 ml, des captages, des plantations, des réseaux
enterrés, des toitures, couvertures et zingueries, du génie civil

Prestations

particulieres

contr6le caméra des ouvrages de captage, déplacement du réseau, dessablage de
forage, extensions du réseau, mise a niveau du matériel de télégestion, mise en
conformité aux regles de sécurité, mise en conformité avec la réglementation
existante / future, mise en place de comptages sur les bouches, bornes de lavage,
nettoyage des crépines, drains de captage, réfection d'étanchéité, renforcement du
réseau, traitement chimigue des massifs filtrants

1.3. Estimation de la population desservie (D101.1)

&

Est ici considérée comme un habitant desservi toute personne — y compris les résidents saisonniers — domiciliée
dans une zone ou il existe a proximité une antenne du réseau public d’eau potable sur laquelle elle est ou peut étre

raccordée.

Le service public d’eau potable dessert 13 957 habitants au 31/12/2020 (13 930 habitants au 31/12/2019).

2015

2016 2017 2018 2019 2020

PODENSAC
VIRELADE 4016 4016 4248 3 652 4 288 4 338
RIONS 4434 4 881 4 494 4 288 4723 4 697
TOTAL 13 320 13 726 13 648 12 490 13 930 13 957
SIEA DEUX RIVES GARONNE HABITANTS 2015/2020 SIEA DEUXRIVES GQ)I?I?II‘ZJ(I:ZEO TOTAL HABITANTS
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1.4. Nombre d’abonnés

&

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a I'agence de I'eau au titre de la pollution de I'eau
d’'origine domestique en application de l'article L213-10-3 du Code de I'environnement.

Le service public d’eau potable dessert 6 651 abonnés au 31/12/2020 (6 651 au 31/12/2019).

2015 2016 2017 2018 2019 2020

PODENSAC
VIREL ADE 1766 1782 1 809 1843 1930 1949
RIONS 2182 2 205 2 211 2222 2240 2 289
TOTAL 6 183 6 237 6 290 6 351 6 523 6 651
SIEA DEUX RIVES GARONNE ABONNES 2015/2020 SIEA DEUX RIVES GARONNE TOTAL ABONNES
2015/2020
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La répartition des abonnés par commune est la suivante :
Nombre
Nombre total d,':%?:;g . d’abonnés Nombre total
Commune d’abonnés domestiques Non d’abonnés Variation en %
31/12/2019 au 311 2/('2020 domestiques | au 31/12/2020
au 31/12/2020
Béguey 601 623 3,66 %
Cadillac 1394 1429 2,51 %
Cardan 243 247 1,65 %
Cérons 959 984 2,61
Escoussans 147 147 0,0 %
Laroque 151 151 0,0 %
Podensac 1438 1448 0,70 %
Porte-de-Benauge 145 148 2,07 %
Rions 790 809 2,41 %
Saint-Pierre-de-Bat 163 164 0,61 %
Virelade 492 501 1,83 %
Total 6 523 6 651 1,96 %




La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnés par km de réseau hors branchement) est de 32,96 abonnés/km
au 31/12/2020 (32,96 abonnés/km au 31/12/2019).

Le nombre d'habitants par abonné (population desservie rapportée au nombre d'abonnés) est de 2,1
habitants/abonné au 31/12/2020 (2,1 habitants/abonné au 31/12/2019).

La consommation moyenne par abonné (consommation moyenne annuelle domestique + non domestique
rapportée au nombre d'abonnés) est de 103,92 m3/abonné au 31/12/2020 (104,48 m3/abonné au 31/12/2019).

1.5. Eaux brutes

(1],

1.5.1. Prélévement sur les ressources en eau

Le service public d’eau potable préléve 845 762 m? pour I’exercice 2020 (845 762 pour I'exercice 2019).

Volume prélevé | Volume prélevé
Ressource et Nature de la Débits durant durant -
implantation ressource nominaux (" | I’exercice 2019 | I'exercice 2020 T S
en m? en m?
PODENSAC Forage N
Terrain de sport Eocéne 120 m3/h 256 641 273 915 +6,73 %
149 619 + 141,67 %
Hione Forage de Eocéne 100 m3/j 230 685 139 052 - 39,72 %
- DILLAC Forage Le océne moye 30 00 48 103 437 +2,94 %
VADILLAC Forage LA | oligocene 50 m3/h 86 417 86 149 -0,31 %
CERONS Forage de 2
Caméou Crétacé Centre 50 m3/h 96 879 93 590 - 3,39 %
Total 833 015 845 762 +1,53 %

(1) débits et durée de prélevement autorisés par I'arrété de DUP (préciser les unités). Si la ressource ne nécessite
pas de traitement, le volume prélevé peut étre égal au volume produit)

Pourcentage des eaux souterraines dans le volume prélevé : 100 %.

SIEA DEUX RIVES PRELEVEMENTS SIEA DEUX RIVES PRELEVEMENTS 2020 M3/AN
NAPPES 2020

103 437

139 052

= CADILLAC Forage Les Allées CADILLAC Forage LA Motte
CERONS Forage de Caméou PODENSAC Forage Terrain de sport

Plio Quaternaire = Eocéne moyen = Oligocéne Crétacé Centre + RIONS Puits de captage NAUDINOT - RIONS Forage de L'EIRE




1.5.2. Achats d’eaux brutes

Si le service achéte des eaux brutes qu’il traite lui-méme :

Sans objet en 2020

1.6. Eaux traitées

Hipi

1.6.1. Bilan des volumes mis en ceuvre dans le cycle de I’eau potable en 2020

Production (V1)
842 165 m?

Importations (V2)
om?

Volumes SISPEA:

Volume consommé

Volume mis en
distribution (V4)
842 165 m?

Pertes (V5)

Exportations (V3) 136 265 m3
m

oms

Consommations

VO volume prélevé

Dénomination . s Cadre/
- Definition N
variable Indicateur
Volume prélevé par forage SAGE

(Disposition 53)

V1 volume produit

Volume issu des ouvrages de production du service et
introduit dans le réseau de
distribution

DECRET (VP.059)

V2 ou volume

Volume d'eau potable en provenance d'un service d'eau

DECRET (VP.060)

importé extérieur
V3 ::p\;?.:gme Volume d'eau potable livré a un service d'eau extérieur DECRET (VP.061)

consommeée autorisé

V7 + V8 + V9

V4 ou _volymc_e mis en VA +V2 — V3 I?ECRET
distribution (a calculer)

V5 ou pertes V4 — V6 I.:)ECRET
(a calculer)

V6 ou volume DECRET

(a calculer)

V7 ou volume
comptabilisé

Il s’agit de la somme des volumes comptabilisés
domestiques et non domestiques.

Ce volume résulte des relevés des appareils de comptage
des abonnés

DECRET (VP.063 +
VP.201)

V8 ou volume
consommateurs sans
comptage

Volume — estimé — utilisé sans comptage par des usagers
connus avec autorisation

DECRET (VP.221)

" sssssssssEEEEEEEEEEEEEEEEd




1.6.2. Production

Réservoir de Cadillac
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1.6.3. Production
CADILLAC Forage des Allées :

Date de mise en service : 1926

Capacité nominale : 80 m3/h — 200 000 m3/an
Nature de I'eau : Souterraine milieux fissurés (Karst)
Provenance de I'eau : Eocene

Type filiere : Traitement désinfection

Equipement de télésurveillance : Oui

Groupe électrogéne : Non

Description : Forage

CADILLAC Forage Bord de Garonne (Lamothe 2) :

Date de mise en service : 2017

Capacité nominale : 50 m3/h — 800 m3/j — 136 000 m3/an

Nature de I'eau : Oligocéne centre

Provenance de I'eau : Calcaire Entre Deux Mers BV de la Garonne
Type filiére : Non

Equipement de télésurveillance : Oui

Groupe électrogéne : Non

Description : Forage

CERONS Forage de Cameou :

Date de mise en service : 1974

Capacité nominale : 41,7 m3/h

Nature de I'eau : Souterraine

Provenance de I'eau : Forage

Type filiere : Traitement physique simple et désinfection
Equipement de télésurveillance : Oui

Groupe électrogéne : Non

Description : Forage déferrisation chloration javel

PODENSAC Forage du Stade

Date de mise en service : 1968

Capacité nominale : 100 m3/h

Nature de I'eau : Souterraine milieux fissurés (Karst.)
Provenance de I'eau : Eocéne

Type filiére : Traitement physique simple et désinfection
Equipement de télésurveillance : Oui

Groupe électrogéne : Non

Description : Forage déferrisation chloration javel pack

RIONS Forage captage de Naudinot :

Date de mise en service : 1987

Capacité nominale : 1 600 m3/j — 300 000 m3/an
Provenance de I'eau : Plio Quaternaire

Type filiere : Traitement désinfection (chloration Javel)
Equipement de télésurveillance : Oui

Groupe électrogéne : Non

RIONS Forage de L’Eire :

Date de mise en service : 1992

Capacité nominale : 1 600 m3/j — 250 000 m3/an

Provenance de I'eau : Eocene

Type filiere : Déferrisation (filtration sur sable) + Traitement désinfection (chloration Javel)
Equipement de télésurveillance : Oui

Groupe électrogéne : Non



Volume produit | Volume produit Variation des Indige i
Ressource durant I’exercice | durant I’exercice | volumes produits D o[
2019 en m? 2020 en m? en % i
CADILLAC Forage LES ALLEES 100 483 103 437 2,94 % 40
CADILLAC Forage LAMOTTE 86 043 86 149 +0,12% 40
CERONS Forage de Caméou 94 141 93 590 - 0,59 % 80
Eg)[r’tENSAC Forage Terrain de 254 249 271176 +6,66 % 80

RIONS Forage de L'EIRE

221 474

139 052

-37,22 %

80

Total du volume produit (V1)

816 317

842 165

+3,17 %

71

SIEA DEUX RIVES VOLUMES PRODUITS M3/AN SIEA DEUX RIVES VOLUMES PRODUITS GLOBAUX M3/AN
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2015 2016 2017 2018 2019 2020

Le service a 3 stations de traitement.

Nom de la station de traitement Type de traitement (cf. annexe)
CERONS Caméou Déferrisation
PODENSAC Stade Déferrisation
RIONS L’Eyre Déferrisation

1.6.4. Achats d’eaux traitées

Sans objet

1.6.5. Volumes Consommations Comptabilisées (V7)

Acheteurs Volumes. vendus durant Vqumes_ vendus durant | Variation
I'exercice 2019 en m® I’'exercice 2020 en m?® en %

Abonnés domestiques( 691 172 694 928 -0,54 %

Abonnés non domestiques %

Total vendu aux abonnés (V) 691 172 694 928 -0,54 %

Service de @

Total vendu a d’autres services (Vs) 0 0 0%

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a I’Agence de I’eau au titre de la pollution de
I’eau d’origine domestique en application de I'article L213-10-3 du Code de I’environnement.
(2) Dans le cas ou la collectivité vend de I'eau traitée a d’autres services d’eau potable.
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1.6.6. Pertes réseau

2015

2016

2017

2018

2019

2020

PONDENSAC VIRELADE 30 367 49 522 38 480 44 308 35 024 44 030
RIONS 56 974 73 085 67 126 46 437 60 404 60 441
PERTES RESEAUX 97 115 136 602 123 510 119 367 107 453 136 265

Il est constaté de fortes augmentations des pertes en eau plus particulierement sur les services de Cadillac et

Cérons.
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comptage estimées (V8)

mCADILLAC =CERONS =PONDENSAC VIRELADE RIONS 2015 2016 2017 2018 2019
1.6.7. Autres volumes
Consommations sans 2015 2016 2017 2018 2019 2020

PONDENSAC VIRELADE 1 955 1913 530 530 540 1100
RIONS 3535 4 435 4 435 4 435 4 925 1160
PERTES RESEAUX 7 793 8 625 5575 5575 6 085 3960
Volumes de service (V9) 2015 2016 2017 2018 2019 2020

PONDENSAC VIRELADE 6 276 6 143 5830 5 084 2394 1428
RIONS 8 320 11 426 12 500 11 926 6013 2900
PERTES RESEAUX 19 391 22 341 22 803 21 166 11 807 7012
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Exercice 2019 en Exercice 2020 en ..
Variation en %
m3/an m3/an
Volume consommation sans comptage (V8) 3208 3960 + 23,44 %
Volume de service (V9) 11 807 7012 - 40,61 %

1.6.8. Volume consommé autorisé

Exercice 2019 en

Exercice 2020 en

Variation en %

m3/an m3/an
Volume consommé autorisé (V6) 709 004 705 900 -0,44 %
SIEA DEUX RIVES VOLUMES CONSOMMES AUTORISES V6 (m3/an) SIEA DEUX RIVES VOLUMES CONSOMMES AUTORISES V6 (m3/an)
300 000
750 000
250 000
’ 240000 738714
200 000
’ 730000
150 000
’ 720 000
100 000 710 000
EGED 717834 705 900
50 000
’ 700 000 704 165 709 004
o 690 000
2015 2016 2017 2018 2019
680 000
ECADILLAC =CERONS =PONDENSAC VIRELADE =RIONS 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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1.7. Ouvrages de stockage

@

1.7.1. Chateaux d’eau et réservoirs
Désignation Volume | Céte trop | Cote Cote Télé
g m3 plein ml sol ml | radier ml | surveillance
CADILLAC Réservoir de Cadillac Haut
Service/Réservoir de Cadillac Haut Service 100 98,5 84.5 94.5 oul
CADILLAC Réservoir de la Gravette/Réservoir de
la Gravette 1 500 45 40,5 40,5 Oul
CADILLAC Réservoirs de la Gravette/Réservoir de 500 45 405 405 oul
la Gravette 2
CERONS Réservoir de Cérons 300 49 24 44 Oul
PODENSAC Réservoir de Podensac 400 54 13 18 Oul
RIONS Réservoir de Jourdan réservoir sur tour 450 Oul
RIONS Réservoir Mengeonne réservoir au sol 500 Oul
CARDAN Réservoir Le Vic réservoir sur tour 100 Oul
1.7.2. Baches de reprisse/surpresseurs
Désignation Année mise en Débit nominal Télé Groupe
9 service m3/h surveillance | électrogéne
CADILLAC Reprise réservoir de La 1994 10 oul NON
Gravette
45
RIONS Versailles 1987 50 Oul NON
80
RIONS Mengeonne 1989 64 Oul NON
PORTE DE BENAUGE Domingue 1988 8 NON NON
ESCOUSSANS Bastien 1988 9 NON NON
SAINT PIERRE DE BAT Jouannet 1990 12 Oul NON
Désignation Volume m3 | Télésurveillance
CADILLAC Station Les Allées/Bache Les Allées 65 Oul
CERONS Station de Caméou Bache de reprise 100 Oul
PODENSAC Station/Bache 400 Oul
PORTE DE BENAUGE Domingue 25 Oul
ESCOUSSANS Bastien 25 Oul
SAINT PIERRE DE BAT Jouannet 6 Oul
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1.7.3. Energie électrique

ENERGIE OUVRAGES +
COMPTAGE

2015

2016

2017 2018 2019 2020

PODENSAC VIRELADE 127 130 128 539 131 609 136 086 115 944 131 161
RIONS 221 036 178 914 176 431 203 389 203 888
ENERGIE ELECTRIQUE 255 146 475 752 427 328 479 970 469 509 481 460

Augmentation de consommation d’énergie de 9,93 % par rapport a 2019.
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La consommation énergétique et la consommation spécifique sont en Iégére augmentation pour 2020.

1.8. Linéaire de réseaux de desserte (hors branchements)

@

1.8.1. Caractéristiques du réseau

Le linéaire du réseau de canalisations du service public d’eau potable est de 201,81 kilométres au 31/12/2020

(200,924 km au 31/12/2019).

MATERIAUX Linéaire (ml)
ACIER 1066
INCONNU 6 650
PLOMB 77
TOTAL 201 807




SIEA DEUX RIVES Linéaires/Matériaux (ml)

1 066

=ACIER -FONTE INCONNU PLOMB :POLYETHYLENE -PVC

cagespose | CADILLAC | CERONS | RODENSEC | RioNs TOTAL % ml/Age

<1960 13 761 386 17 615 80 044 113 057 56,02%
1960 - 1965 220 0 4935 0 5155 2,55%
1965 - 1975 0 0 0 370 370 0,18%
1975 - 1980 984 0 0 0 984 0,49%
1980 - 1985 897 0 0 0 897 0,44%
1985 - 1995 0 0 38 394 432 0,21%
1995 - 2000 286 0 0 339 625 0,31%
2000 - 2005 354 671 363 0 1388 0,69%
2005 - 2010 5 535 1234 2047 3 631 12 447 6,17%
2010 - 2015 3113 1017 1601 2555 8 286 4,11%
2015 - 2020 3935 3232 2 211 7 231 16 609 8,23%
Inconnue 1247 13775 16 948 10 838 42 808 21,21%
TOTAL 30 332 20316 45 757 105 402 201 807

SIEA DEUX RIVES Linéaires/Ages canalisations (ml)
120 000 ’
100 000
80 000

60 000 H
40 000 l
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1.8.2. Equipements du réseau

Libellé équipement Nombre
Stabilisateur 6
Compteur ouvrages et sectorisation 64
Défense incendie (PI) 189
Ventouses 27
Vanne/Robinet 1177
Vidange/Purge En cours d’'inventaire

1.8.3. Compteurs

SIEA DEUX RVIVES NOMBRE ET AGES COMPTEURS
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2. Tarification de I’eau et recettes du service

2.1. Modalités de tarification

OO

La facture d’eau comporte obligatoirement une part proportionnelle a la consommation de l'abonné, et peut
également inclure une part indépendante de la consommation, dite part fixe (abonnement, location compteur, etc.).

Les délibérations fixant les différents tarifs et prestations aux abonnés pour I'exercice sont les suivantes :
> Délibération du 07/11/2019 effective a compter du 01/01/2020 fixant les tarifs du service d'eau potable
Les tarifs applicables aux 01/01/2020 et 01/01/2021 sont les suivants :

Désignation 01/01/2020 01/01/2021 Variation
Part de I’exploitant
Par fixe (€ HT/an) Abonnement ordinaire 22,59 22,88 + 1,28 %
Part proportionne (€ HT/m3) Tranche unique 0,4804 0,4868 + 1,283 %
Part de la collectivité
Par fixe (€ HT/an) Abonnement DN 15mm 32,00 32,00 + 0,0 %
Part proportionne (€ HT/m3) Tranche unique) 0,4200 0,5600 + 33,33 %

Redevances et taxes

Redevance pour prélevement sur

_ o
la ressource en eau (€/m3) Do 00755 B %
Redevance pollution domestique 0,3300 0,3300 0 %
TVA** 5,5 % 5,5 % 0 %
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2.2. Facture d’eau type (D102.0)

Les tarifs applicables au 01/01/2020 et au 01/01/2021 pour une consommation d'un ménage de référence selon
I'INSEE (120 m3an) sont :

Les volumes consommés sont relevés avec une fréquence

La facturation est effectuée avec une fréquence :

4]
4]

annuelle

semestrielle

Les tarifs applicables au 01/01/2020 et au 01/01/2021 pour une consommation d'un ménage de référence selon
I'INSEE (120 m3an) sont :

Variation EXPLOITANT +
01/01/2020 01/01/2021 Variation COLLECTIVITE
(hors Redevances et TVA)
Exploitant 80,238 81,296 +1,32% + 10,98 %
Collectivité 82,400 99,20 +20,39 %
Eerciz\sliztr:sepeonu; ;rjélévement sur 10,620 8,832 16,84 % Variation I_th\a,ievances +
Redevance-pollution domestique 39,600 39,600 0% - 1,46 %
TVA 11,707 12,591 + 7,55 %
Total (€TTC) 224,565 241,519 +7,55 %
Prix TTC au m3 (120 m3) 1,8714 2,0127 +7,55 %

ATTENTION : l'indicateur prix prend en compte I’ensemble de la compétence de la production a la distribution.

BTVA(55%)

OAg Eau

- 61,0230; 25%

Répartition des recettes d'une facture 120m3

®mDELEG.(PP)

99,2000; 41% ™

‘

)
N
[

aCoLL (PP)

OCOLL (PF)

'

OCOLL.
BDELEG.

OTAXES

@DELEG.(PF)
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Les volumes facturés au titre de 'année 2020 sont de 698 725 m3 (652 507 m3/an pour 2019).
La Part fixe de la collectivité représente 32,26 % du montant de la facture « collectivité » type 120 m3/an.
La Part fixe du délégataire représente 28,14 % du montant de la facture « Délégataire » type 120 m3/an.

La part fixe totale (collectivité + délégataire) représente 30,41 % du montant Hors Taxes de la facture type 120
ma3/an.

Cette proportion respecte I'arrété du 6 aolt 2007 relatif a la définition des modalités de calcul du plafond de la part
de la facture d’eau non proportionnelle (part fixe) au volume d’eau consommé.

Les redevances et taxes représentent 25 % du montant total de la facture type 120 ma3.

Pour chaque élément du prix ayant évolué depuis I'exercice précédent, les éléments explicatifs (financement de

travaux, remboursement de dettes, augmentation du colt des fournitures, etc.) sont les suivants :

- Part délégataire : Actualisation tarif.
- Part collectivité : Actualisation tarif

- Part Agence de I'Eau Adour Garonne : diminution Redevance Prélevement

Dans le cas d’'un EPCI, le tarif pour chaque commune est :

Commune

Prix au 01/01/2020
en €/m?

Prix au 01/01/2021
en €/m?

Béguey

Cadillac

Cardan

Cérons

Escoussans

Laroque

1,8714 €

Podensac

Porte-de-Benauge

Rions

Saint-Pierre-de-Bat

Virelade

2,0127 €

Autres tarifs :

- Frais d’acces service :

- Ouverture/fermeture par compteur :

- Frais lettre rappel :

- Frais mise en demeure :

26,00 € (25,67 € en 2019),
41,60 € (41,06 € en 2019),
10,40 € (10,27 € en 2019),
52,01 € (51,33 € en 2019).

19




2.3. Recettes

L

Recettes de la collectivité :

Type de recette Exercice 2019 en € |[Exercice 2020 en € | Variation en %
Recettes vente d'eau aux usagers 478 861,33 515 763,21 +7,71 %
dont abonnements 218 959,62
Recette de vente d’eau en gros
Recette d’exportation d’eau brute
Régularisations des ventes d'eau (+/-) +5131,61
Total recettes de vente d’eau 483 992,94 515 763,21 + 6,56 %
Reprise impayés exercice précédent 23 582,85 5 764,31
Impayés en cours -19 267,99 12 977,82
Factures irrécouvrables -7 753,78 0
Recettes liées aux travaux 16 010,00
Subvention exceptionnelle 12 507,08
Autres produits gestion courante 4 720,00 91 099,13
Total autres recettes 17 291,08 122 288,34
Total des recettes 501 284,02 638 051,55 + 27,00 %
Recettes de I'exploitant :
Type de recette Exercice 2019 en € |[Exercice 2020 en € | Variation en %
Recettes vente d'eau aux usagers 466 420,22 485 759,76 +4,15%
dont abonnements 150 558,24
Recettes abonnement
Régularisations des ventes d'eau (+/-) 5 853,97
Recette Redevance Prélévement 53 273,75 54 720,78
Recette Redevance Pollution 208 376,85 223 160,85
Total recettes de vente d’eau 737 924,46 763 641,39 + 3,49 %
Reprise impayés exercice précédent 40 019,83
Impayés en cours -24 156,25
Factures irrécouvrables -12 828,78 0
Recettes liees aux travaux 66 515,79 89 842,87
Autres recettes produits accessoires 4 720,00 33 311,00
Travaux attribués a titre exclusif
Total autres recettes 74 270,59 123 153,87
Total des recettes 812 195,05 886 795,26 +9,19 %

Recettes globales : Total des recettes de vente d’eau au 31/12/2020 : 1 279 405 € (1 276 404 € au 31/12/2019).
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3. Indicateurs de performance

@@@

Exploitation et renouvellement patrimoine eau

=
3.1.1. Stations et ouvrages
3.1.1.1. Nettoyage et désinfection

Site Nature Capacité (m3) Date nettoyage annuel

Béache de Podensac Au sol 400 10/11/2021
Réservoir de Podensac Sur tour 400 17/11/2021
Béache de Cérons Au sol 100 02/12/2021
Réservoir de Cérons Sur tour 300 09/12/2021
Béache de Cadillac Au sol 60 -
Cadillac Haut Service Sur tour 100 10/12/2021
Cadillac La Gravette 1 Au sol 500 01/11/2021
Cadillac La Gravette 2 Au sol 500 01/12/2021
Rions Jourdan Sur tour 450 25/11/2021
Cardan Le Vic Sur tour 100 26/11/2021
Rions Mengeonne Au sol 500 08/12/2021
Porte Benauge (Arbis) Domingue Au sol 25 14/10/2021
Escoussans Bastien Au sol 6 14/10/2021
Rions Versaille Au sol 20 06/03 et 21/10/2021
Saint Pierre de Bat Jouannet Au sol 25 22/11/2021

Le nettoyage de la bache de Cadillac (Les Allées) n’a pas été réalisé car cet ouvrage doit étre abandonné
prochainement.

3.1.1.2. Contréles réglementaires
Site Nombre d’observation Observation critique
20 32 1

Le périmetre controlé comporte 1 observation critique sur la station de Caméou (Cérons) : dysfonctionnement du
systéme de déverrouillage du poste HT-BT.

Les essais de pression sur les équipements, ainsi que les essais de levage n’ont pu étre réalisés en 2020

3.1.1.3. Renouvellement
Site Equipements renouvelés
Cadillac Lamothe Télésurveillance
Cadillac Gravette Armoire de commande
Disjoncteur général
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3.1.14. Renouvellement compteurs

Nombre de compteurs renouvelés en 2020

Objectif (Nombre compteurs existants
renouvelés/an)

437

330

3.1.1.5. Renouvellement compteurs

Nombre de branchements renouvelés en 2020

Objectif (Nombre branchements existants
renouvelés/an)

10

Travaux engagement contractuel sur ouvrages : mise en place sonde de niveau et turbidimétre sur Puit Naudinot

22
3.1.1.6. Travaux neufs :
(Rions).
3.1.1.7. Renouvellement

3.1.2. Réseaux

TERRITOIRE LINEAIRE (km)
CERONS 0,273
PODENSAC VIRELADE 1,24
RIONS 0,910
TOTAL 2,42

3.1.3. Branchements et compteurs

SIEA DEUX RIVES RENOUVELLEMENT COMPTEURS SIA DEUX RIVES RENOUVELLEMENT COMPTEURS
00 s
[==]
800 " 600
700 s 500
600 507
500 @ 4 400 48
a00 4 5 p
300 - - 300
200 = N <
oo SF.T Heiy geoe 5.3 o8 > 20
0 ‘-—l —_— - 100
2016 2017 2018 2019 2020 TOTAL ﬂ
0
= PODENSAC VIRELADE CERONS CADILLAC RIONS 2016 2017 2018 2019 2020
3.1.4. Interventions réseaux
2019 (mai
2016 2017 2018 ) 2020
décembre)
Fuites réseau 59 73 44 22 38
Fuites branchements 26 26 29 16 38
TOTAL 85 99 73 38 76
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3.1.4.1. Recherche de fuites

124,8 kilomeétres d’écoute ont été réalisés en 2020, soit 62 % du linéaire total du réseau. Ce total comprend les pré
localisations (35 km) et corrélations acoustiques.
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3.2. Qualité de I'eau (P101.1 et P102.1)

Les valeurs suivantes sont fournies au service par I'’Agence régionale de la santé (ARS), et concernent les
prélevements réalisés par elle dans le cadre du contréle sanitaire défini par le Code de la santé publique (ou ceux
réalisés par le service dans le cadre de sa surveillance lorsque celle-ci se substitue au contréle en question).

Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées réalisés au titre du
contréle sanitaire par rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne la

Nombre total de
prélévements

microbiologie et les paramétres physico-chimiques (P101.1 & P102.1).

Installation Parametres microbiologiques Parameétres physico-chimiques

Nombre de Nombre total Nombre de

prélévements

de

prélévements

non conformes | prélévements | non conformes

033000578 CAMEOU TTP 256 2 2
033000691 COMMUNAL TTP 751 3 3
033000707 MANGEONNE TTP 697 3 3
033001191 LA GRAVETTE TTP 518 3 4
033000384 CADILLAC uDI 2775 9 11
033000391 CERONS uDlI 2092 11 11
033000473 PODENSAC VIRELADE uDI 4251 13 13
033000476 RIONS uDI 4437 14 14

Total 58 61

Taux de conformité

100,0 %

100,0 %

(1) Population pour les UDI ou Débit en m3/j pour les CAP/MCA/TTP

Le taux de conformité est calculé selon la formule suivante :

nombre de prélevements réalisés —nombre de prélevements non conformes

100

taux de conformité =

nombre de prélévements réalisés

Cet indicateur est demandé si le service dessert plus de 5000 habitants ou produit plus de 1000 m3/jour.

Taux de conformité

Taux de conformité

BB exercice 2019 exercice 2020
Microbiologie (P101.1) 100 % 100 %
Paramétres physico-chimiques (P102.1) 100 % 100 %
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3.3. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux
(P103.2B)

L'indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’eau potable a évolué en 2013 (indice modifié
par arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice affichées
a partir de I'exercice 2013 ne doivent pas étre comparées a celles des exercices précédents.

L'obtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose
du descriptif détaillé des ouvrages de distribution d’eau potable mentionné a l'article D 2224-5-1 du code général
des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 110 pour les services n'ayant pas la mission de
collecte).

La valeur de lindice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-
dessous et avec les conditions suivantes :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de
réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont
comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et inventaire des réseaux
(parties A + B) sont acquis.

25



. points
nombre de points Valeur potentiels
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)
VP.236 - Existence d'un plan des réseaux mentionnant la localisation des . .
o . . . oui : 10 points .
ouvrages principaux (ouvrage de captage, station de traitement, station de . . Oui 10
. X ; " non : 0 point
pompage, réservoir) et des dispositifs de mesures
VP.237 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, oui : 5 points .
) I A ; ) . QOui 5
réhabilitations et renouvellements de réseaux (en I'absence de travaux, la non : 0 point
mise a jour est considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A)
VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux avec mention, pour tous
les trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de Oui
I'ouvrage et de la précision des informations cartographiques
yP.240 - Integratll'on, daqs la progedure de mise a jour des plan.sl, d’e§ 0 & 15 points sous
informations de l'inventaire des réseaux (pour chaque trongon : linéaire, o ") . 15
o e o N conditions Oui
diametre, matériau, date ou période de pose, catégorie d'ouvrage,
précision cartographique)
VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 99 99
réseaux mentionne les matériaux et diamétres uee
VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 0 a 15 points sous 63.8% 1
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions @ o7
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie A et B)
VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vannes de sectionnement, oui : 10 points
ventouses, purges, Pl,...) et des servitudes de réseaux sur le plan des o Op . Qui 10
réseaux non : 0 point
VP.243 - Inventaire mis a jour, au moins chaque année, des pompes et
équipements électromécaniques existants sur les ouvrages de stockage et oui : 10 points Oui 10
de distribution (en I'absence de modifications, la mise a jour est non : 0 point
considérée comme effectuée)
VP.244 - Localisation des branchements sur le plan des réseaux out - 1_0 points Non 0
non : 0 point
VP.245 - Pour chaque branchement, caractéristiques du ou des compteurs oui : 10 points
d’eau incluant la référence du carnet métrologique et la date de pose du noﬁ . Opoint Oui 10
compteur P
VP.246 -ldentification des secteurs de recherches de pertes d’eau par les oui : 10 points .
. A ) ) ) ) Oui 10
réseaux, date et nature des réparations effectuées non : 0 point
VP.247 - Localisation a jour des autres interventions sur le réseau oui : 10 points Oui 10
(réparations, purges, travaux de renouvellement, etc.) non : 0 point
VP.248 - Existence et mise en ceuvre d’'un programme pluriannuel de . .
o 2 S oui : 10 points
renouvellement des canalisations (programme détaillé assorti d’un . ) Non 0
g ; non : 0 point
estimatif portant sur au moins 3 ans)
VP.249 - Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux sur oui : 5 points Ovi 5
au moins la moitié du linéaire de réseaux non : 0 point
TOTAL (indicateur P103.2B) 120 - 96

(1) l'existence de l'inventaire et d'une procédure de mise a jour ainsi qu’'une connaissance minimum de 50 % des matériaux et diametres sont
requis pour obtenir les 10 premiers points. Si la connaissance des matériaux et diametres atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points
supplémentaires sont respectivementde 1, 2, 3, 4 et 5

(2) l'existence de l'inventaire ainsi qu'une connaissance minimum de 50 % des périodes de pose sont requis pour obtenir les 10 premiers
points.

Si la connaissance des périodes de pose atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respectivement de 1, 2, 3, 4 et 5

(3) non pertinent si le service n'a pas la mission de distribution
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3.4. Indicateurs de performance du réseau

OO@

3.4.1. Rendement du réseau de distribution (P104.3)

Le rendement du réseau de distribution permet de connaitre la part des volumes introduits dans le réseau de
distribution qui est consommée ou vendue a un autre service. Sa valeur et son évolution sont le reflet de la

politique de lutte contre les pertes d'eau en réseau de distribution.

Le rendement du réseau de distribution se calcul ainsi :

rendementdu réseau =

A titre indicatif, le ratio volume vendu aux abonnés sur volume mis en distribution (appelé également rendement

primaire du réseau) vaut :

. . C V
part du volume vendu parmi le volume mis en distribution = v

V, +

J'-\
=*100

l+_’

7

SIEA DEUX RIVES RENDEMENTS V6/V1

100,00
95,00

100,00
95,00

SIEA DEUX RIVES RENDEMENTS PRIMAIRES V7/V4

90,00
90,00
85,00 o\.-’—‘ - — 82,00
w0y BT Py goos 8585 gogs e 83,62 so00 8313 84,85
B s B 75,00 80,09 82,21 82,53 82,52
75,00
70,00
70,00
65,00
65,00
60,00
60,00
55,00
55,00
50,00
50,00 2015 2016 2017 2018 2019 2020
2015 2016 2017 2018 2019 2020
Exercice 2019 Exercice 2020
Rendement du réseau 86,65 % 83,82 %
Indice linéaire de consommation (volumes consommés
autorisés + volumes exportés journaliers par km de réseau 958 963
hors branchement) ’ ’
[m3 /jour / km]
Volume vendu sur volume mis en distribution (ex. rendement
Somare) ( 84,85 % 82,52 %
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3.4.2. Indice linéaire des volumes non comptés (P105.3)

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne font pas I'objet
d'un comptage lors de leur distribution aux abonnés. Sa valeur et son évolution sont le reflet du déploiement de la
politique de comptage aux points de livraison des abonnés et de I'efficacité de la gestion du réseau.

V,-V,

indice linéaire des volumesnon comptés=———— -
365 *linéaire du réseau de desserteen km

Pour I'année 2020, I'indice linéaire des volumes non comptés est de 2,0 m¥j/km (1,71 en 2019).

2016 2017 2018 2019 2020
CADILLAC 1,32 1,09 1,94 1,10 2,38
CERONS 0,92 1,46 2,31 0,56 1,33
PONDENSAC VIRELADE 3,71 2,85 3,24 2,29 2,79
RIONS 2,09 1,82 1,23 1,86 1,68
SIEA DEUX RIVES ILVNC 2,20 1,90 1,89 1,71 2,00
SIEA DEUX RIVES INDICE LINEAIRE VOLUMES NON COMPTES (ILVNC)
2,50
2,00 2,20 2,00
1,90 1,89
1,50 1,71
1,00
0,50
0,00
2016 2017 2018 2019 2020

3.4.3. Indice linéaire de pertes en réseau (P106.3)

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne
sont pas consommés sur le périmétre du service. Sa valeur et son évolution sont le reflet d'une part de
la politique de maintenance et de renouvellement du réseau, et d'autre part des actions menées pour
lutter contre les volumes détournés et pour améliorer la précision du comptage chez les abonnés.

";_- B ILJ.'h

365*linéairedu réseau de desserteen km

indice linéairedes pertes en réseau =

Pour I'année 2020, l'indice linéaire des pertes est de 1,85 m3/j/km (1,46 en 2019).

2016 2017 2018 2019 2020
CADILLAC 0,87 0,87 1,73 0,85 2,15
CERONS 0,62 1,11 1,99 0,38 1,08
PONDENSAC VIRELADE 3,19 2,48 2,89 2,12 2,64
RIONS 1,96 1,76 1,17 1,57 1,57
SIEA DEUX RIVES ILP 1,92 1,71 1,72 1,46 1,85
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SIEA DEUX RIVES INDICE LINEAIRE DE PERTES (ILP)
2,50

2,00

1,92 e

1,50 1,71 1,72
1,46
1,00
0,50
0,00
2016 2017 2018 2019 2020
SIEA DEUX RIVES ILP ET ILVNC (m3/km/jour)
2,50
.20 1,90 1.89 2,00
2,00 d 1,71
1,92 185
1,50 17 1,72 '
1,46
1,00
0,50
0,00
2016 2017 2018 2019 2020
=g S|EA DEUXRIVES ILP  =#==SIEA DEUX RIVES ILVNC

3.4.4. Indice d’avancement de la sectorisation

Conformément aux dispositions 29 et 30 du Plan d’Aménagement et de Gestion Durable de la ressource (PAGD)
du Schéma d’Aménagement et de Gestion de I'Eau (SAGE) « Nappes profondes de Gironde » validé en juin 2013
et délibération du 16 septembre 2014 de sa Commission Locale de 'Eau, les collectivités en charge d'un service
d’eau potable se doivent de renseigner un nouvel indicateur qui est relatif au fonctionnement de la sectorisation.

L'indice d’avancement est attribué par la Cellule d’Assistance Technique a 'Eau Potable (CATEP) :

Au titre de 'année 2020, pour les 4 services, il estde :

0% Pas de sectorisation
10% Délibération existante d'un programme d'actions
qui intégre une sectorisation
30% Sectorisation en cours
40% Sectorisation existante
60% Sectorisation existante fonctionnelle
100% Suivi annuel des données X

3.4.5. Taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable (P107.2)

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentage, de la moyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé (par la
collectivité et/ou le délégataire) par la longueur du réseau. Le linéaire renouvelé inclut les sections de réseaux
remplacées a lidentique ou renforcées ainsi que les sections réhabilitées, mais pas les branchements. Les
interventions ponctuelles effectuées pour mettre fin a un incident localisé en un seul point du réseau ne sont pas
comptabilisées, méme si un élément de canalisation a été remplacé.

Exercice 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Linéaire renouvelé en km 1,78 2,27 2,52 0,98 5,71 2,42
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Au cours des 5 derniéres années, 15,68 km de linéaire de réseau ont été renouvelés.

L-‘r’ + L'.\'—I + L-‘r’—! +LH\'—_I +L.\'—_' 4 H}[-]

taux moyen de renouvellement des réseaux =——— -
5*linéaire du réseau de desserte

Pour I'année 2020, le taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable est de 1,38 % pour les cing
derniéres années (1,32 en 2019)

2,84 %

mmm Taux moyen renouvellement de réseau | 5ans (%)
Lingaire annuel de réseau renouvelé ( %)
Linéaire annuel de réseau renouvelé (km)

1,48 %
1,28 %

Bl 1.05%

1,15 %

0,90 %
s 1.10%
1,20 %

049 %

B 0,83 %
B 079 %
I 0,96 %
s 1.32%
1738 %

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

3.5. Indice d'avancement de protection des ressources en eau (P108.3)

OO

La réglementation définit une procédure particuliere pour la protection des ressources en eau (captage, forage,
etc.). En fonction de I'état d'avancement de la procédure, un indice est déterminé selon le baréme suivant :

0%  Aucune action de protection

20% Etudes environnementales et hydrogéologiques en cours

40% Avis de I'hydrogéologue rendu

50% Dossier déposé en préfecture

60% Arrété préfectoral

80% Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre (terrains acquis, servitudes mises en place, travaux
terminés, etc.)

100  Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et mise en place d'une procédure de suivi de son
Y% application

En cas d'achats d'eau a d'autres services publics d'eau potable ou de ressources multiples, l'indicateur est établi
pour chaque ressource et une valeur globale est calculée en pondérant chaque indicateur par les volumes annuels
d'eau produits ou achetés.

Pour 'année 2020, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est 70 % (71 % en 2019).

CADILLAC : Pour l'année 2020, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est 40% (40% en
2019).

CERONS : Pour l'année 2020, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est 80% (89,8% en
2019).

PODENSAC VIRELADE : Pour I'année 2020, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est
80% (80% en 2019).

RIONS : Pour I'année 2020, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est 80% (80% en 2019)
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4. Financement des investissements

4.1. Branchements en plomb

&

La législation prévoit I'abaissement progressif de la teneur en plomb dans I'eau distribuée. A partir du 25/12/2013,
cette teneur ne devra plus excéder 10 ug/l. Cette faible valeur peut induire une suppression des branchements en
plomb.

CADILLAC : 1581 branchements : 20 branchements en plomb,
CERONS : 1013 branchements : 34 branchements en plomb.

Branchements Exercice 2019 Exercice 2020
Nombre total des branchements 6 944 7 026

Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés
dans l'année

Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 54

% de branchement en plomb modifiés ou supprimés/nombre
total de branchements

% de branchements en plomb restants/nombre total de

branchements ot
4.2. Montants financiers
OO
Exercice 2019 Exercice 2020
Montgnts finan,cie.rs HT des travaux engagés pendant le dernier 751 079 751 079
exercice budgétaire
Montants des subventions en €
Montants des contributions du budget général en €
4.3. Etat de la dette du service
OO
L'état de la dette au 31 décembre 2020 fait apparaitre les valeurs suivantes :
Exercice 2019 Exercice 2020
Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant d en €) 322 744,19 € 860 409,61 €
en capital 62 996,59 € 62 334,58 €
Montant remboursé durant I'exercice en €
en intéréts 17 517,76 € 14 869,95 €

31



4.4. Amortissements

OO

Pour I'année 2020, la dotation aux amortissements a été de 226 669,17 €.

4.5. Présentation des projets a I'étude en vue d'améliorer la qualité du
service a l'usager et les performances environnementales du service

]

Projets & I'étude Montant prévisionnel | Montant prévisionnel
HT année précédente HT

Escoussans : Renouvellement réseau d’eau potable Centre 290 000 €
bourg (décalé de 2019 a 2020)
Cadillac : Transfert branchements réseau Aep Chemin du 345 000 €
Vergey Bassecombe
Commun : Audit réseau d’eau potable avec schéma directeur 40 000 €
Rions : Aménagement Bourg rue du Lhyan 250 000 €
Podensac : Curage du puit et tests de pompage 25000 €
Béguey : Reprises compteur projet aménagement de bourg 25 000 €
Commun : Travaux divers 50 000 €
Commun : Travaux divers Chemin acces Forage Lamothe 2 18 935,25 €
Commun : Travaux divers Tirebeyrey 1 150,00 €
Commun : Travaux divers regul surpresseur St Pierre de Bat 9 525,00 €
Commun : Travaux divers Maillage Ricouet 5435,40 €
Commun : Travaux divers Maillage Place d'Armes 6 590,40 €
Commun : Travaux divers Sofrel Haut service Cadillac 2 335,00 €
Commun : Travaux divers Panneau solaire Réservoir Caméou 2 526,56 €
Commun : Dossier Dup Forages Cadillac 3 750,00 €
Commun : Renouvellement réseau AEP Eglise et Trajet 5812,00 €
Commun : Renouvellement réseau AEP Bourg et Jouannet 599464 €
Commun : Travaux divers Chemin acces Forage Lamothe 2 18 935,25 €
Commun : Travaux divers Tirebeyrey 1 150,00 €
Commun : Travaux divers regul surpresseur St Pierre de Bat 9 525,00 €
Commun : Travaux divers Maillage Ricouet 5435,40 €
Commun : Travaux divers Maillage Place d'Armes 6 590,40 €
Commun : Travaux divers Sofrel Haut service Cadillac 2 335,00 €
Commun : Travaux divers Panneau solaire Réservoir Caméou 2 526,56 €
Commun : Dossier Dup Forages Cadillac 3 750,00 €
Commun : Renouvellement réseau AEP Eglise et Trajet 5812,00 €
Commun : Renouvellement réseau AEP Bourg et Jouannet 599464 €

4.6. Présentation des programmes pluriannuels de travaux adoptés par
I'assemblée délibérante au cours du dernier exercice

i

Montants
prévisionnels en €

Année prévisionnelle

Programm luriannuel ravaux adoptés P
Ll EO ANERLUES C U P de réalisation
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5. Actions de solidarité et de coopération décentralisée dans le
domaine de I'eau

OO

5.1. Abandons de créance ou versements a un fonds de solidarité (P109.0)

&

Cet indicateur a pour objectif de mesurer l'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte :

- les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de l'article L261-4 du Code
de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité Logement, par exemple) pour aider les personnes en
difficulté,

- les abandons de créance a caractére social, votés au cours de l'année par I'assemblée délibérante de la
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

L'année 2020, le service a recu 3 demandes d’abandon de créance et en a accordé 3.
131,36 € ont été abandonnés et/ou versés a un fonds de solidarité, soit 0,0002 €/m3 pour I'année 2020
(0,0002 €/m3 en 2019).

5.2. Taux impayés (P154.0)

&

Le taux d’impayés sur I'exercice 2019 au 01/01/2020 est de 6,56 % soit un montant de 84 566,46 € (31 805,80 €
sur I'exercice 2018)

5.3. Opérations de coopération décentralisée (cf. L 1115-1-1 du CGCT)
E

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de l'article L1115-1-1 du Code général des
collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux collectivités locales de conclure des conventions avec des
autorités locales étrangéres pour mener des actions de coopération ou d'aide au développement.

Bénéficiaire Montant en €
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6. Tableau récapitulatif des indicateurs

Exercice 2019 | Exercice 2020
Indicateurs descriptifs des services
D101.0 Estimation du nombre d'habitants desservis 13 930 13 957
D102.0 Prix TTC du service au m3 pour 120 m3 [€/m?] 1,8714 2,0127
Indicateurs de performance
Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées
P101.1 réalisés au titre du contr6le sanitaire par rapport aux limites de 100 % 100 %
qualité pour ce qui concerne la microbiologie
Taux de conformité des prélévements sur les eaux distribuées
P102.1 réalisés au titre du contréle sanitaire par rapport aux limites de 100 % 100 %
qualité pour ce qui concerne les paramétres physico-chimiques
P103.2B Ir?d|ce de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux % 9%
d'eau potable
P104.3 Rendement du réseau de distribution 86,65 % 83,82 %
P105.3 Indice linéaire des volumes non comptés [m3/km/jour] 2 2,1
P106.3 Indice linéaire de pertes en réseau [m3km/jour] 1,8 1,9
P107.2 Taux moyen de renouvellement des réseaux d'eau potable 1,32 % 1,38 %
P108.3 Indice d’avancement de la protection de la ressource en eau 71 % 70 %
Montant des abandons de créance ou des versements & un fonds
P109.0 de solidarité [€/m?] 0,0002 0,0002
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